
   

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
č. OLP/2381/2021  

 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2 a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

kontaktní osoba: 

dále jen „půjčitel“ 

 

a  

 

Nemocnice Jablonec nad Nisou p. o. 

se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou         

IČO: 00829838  

zastoupená MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem          

kontaktní osoba: 

dále jen „vypůjčitel“ 

 

 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel a Vypůjčitel prohlašují, že dne 14. 07. 2021 uzavřeli spolu smlouvu o výpůjčce 
č. OLP/2381/2021 (dále jen „Smlouva“), na základě, které za účelem pokračujícího boje 
s pandemií COVID 19 přenechal Půjčitel Vypůjčiteli do bezplatného užívání přístroje na 
podporu dýchání specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Předmět výpůjčky“ 
nebo „Věc“), v celkové evidenční ceně 3.944.170 Kč (slovy: 
třimilionydevětsetčtyřicetčtyřitisícstosedmdesátkorunčeských), na dobu do 05. 04. 2022. 
Smlouva byla dne 15. 07. 2021 zveřejněna v registru smluv. 

2. S ohledem na nutnou potřebu Vypůjčitele prodloužit dobu výpůjčky do 05. 04. 2023 dohodly 



   

Stránka 2 z 4 
 

se výše uvedené smluvní strany ve smyslu čl. IV. odst. 1 Smlouvy na její změně tak, jak je 
uvedeno dále v tomto dodatku č. 1.  

  
 

Článek I. 
Změna Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že mění datum 5. 4. 2022 v čl. IV odst. 1 smlouvy tak, že jej 
nahrazují datem 5. 4. 2023 a ruší se Příloha č. 1 – Specifikace věci a nahrazuje se novým 
zněním Přílohy č. 1 – Specifikace věci, která je v příloze č. 1 tohoto dodatku a která se stává 
nedílnou součástí smlouvy. Změněný čl. IV odst. 1 smlouvy nově zní: 

„Vypůjčitel je oprávněn využívat Předmět výpůjčky od 11. 6. 2021 nejdéle do 5. 4. 2023. 
Nejpozději do tohoto dne je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli Předmět výpůjčky v místě, na 
kterém se strany při předávání dohodnou, a to ve stavu, v jakém vypůjčitel Předmět výpůjčky 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.“  

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
strany v takovém případě svým podpisem vyslovují souhlas s tím, aby dodatek byl zveřejněn 
Půjčitelem v registru smluv.  

2. Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž Půjčitel obdrží dvě vyhotovení a jedno 
vyhotovení obdrží Vypůjčitel.  

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 400/22/RK ze dne 
15. 03. 2022.   

 

V Liberci dne       V Jablonci nad Nisou dne     

 

 

 
……………………………… ………………………… 
Martin Půta MUDr. Vít Němeček, MBA  
Hejtman ředitel  

 
  



   

Stránka 3 z 4 
 

Příloha č. 1: Specifikace Předmětu výpůjčky a jeho příslušenství    
Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. 

Název PZ Počet 
S/N; výrobní 

číslo 
Požadovaná 

doba výpůjčky 
Rozhodnutí Předsedy SSHR  Evidenční 

cena 
Datum 

vyskladnění Číslo rozhodnutí  ze dne 

AIRVO2(HFNO) 1 201012182564 do 12.4.2023 
165/2020-
SSHR/OPKS 

z 
05.11.2020 164 180,00    06.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201012182642 do 12.4.2023 
165/2020-
SSHR/OPKS 

z 
05.11.2020 164 180,00    06.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201012182601 do 12.4.2023 
165/2020-
SSHR/OPKS 

z 
05.11.2020 164 180,00    06.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201012182625 do 12.4.2023 
165/2020-
SSHR/OPKS 

z 
05.11.2020 164 180,00    06.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189725 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189751 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189760 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189788 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189806 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189814 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189879 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022189937 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190005 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190007 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190150 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 



   

Stránka 4 z 4 
 

AIRVO2(HFNO) 1 201022190188 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201023190598 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201023190719 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201023190920 do 12.4.2023 
197/2020-
SSHR/OPKS 

z 
12.11.2020 164 180,00    18.11.2020 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202367 do 12.4.2023 
081/2021-
SSHR/OPKS 

z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202381 do 12.4.2023 
081/2021-
SSHR/OPKS 

z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202389 do 12.4.2023 
081/2021-
SSHR/OPKS 

z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202418 do 12.4.2023 
081/2021-
SSHR/OPKS 

z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

AIRVO2(HFNO) 1 201110202453 do 12.4.2023 
081/2021-
SSHR/OPKS 

z 
24.02.2021 164 950,00    25.02.2021 

      3 944 170,00     
 


